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Päike, xesi ja liiv, 
Kasutage (ervisttoovat päikest ja 
valmistuge ujumisspordi hüvedele. 

Päevpäevalt muutub kevadine päi
ke palavamaks ja kaugel pole enam 
^aeg, kus ta ka vetevood suplemiseks 
vastuvõetavaks kütab. Kui nüüd ük
sikuid kühnasvees ujujaid leidub, siis 
kubisevad nädalate pärast kõik ran
nad päikeses ja vees kihatsevatest 
inimestest. Nü noor kui vana ruttab 
vabasse õhku kasutama päikese ter
vislikku mõju, sest füüsilise heaoleku 
saavutamisega terveneme ka hinge
liselt Ja päike on ju kõigile, ka nar
rid ei pääse ta Mirte eest. Asjatu 
•oleks sõnu raisata päikese suurest 
inimese tervist edasiaitavast tööst* 
kuid samas ei saa hoiatamata jätta, 
et päikese andi ka kurjalt ei kasu
tatakse. Eriti kevadpäike võib häda
ohtlikuks muutuda, kiu talvisest mõ
just alles vabanemata kehaga temale 
esialgu „üleaisa" andutakse. Peab 
olema ettevaatlik päikesevannidega 
ja ainult järk-järgult tohib nende 
kestvust pikendada, üliküllastus päi
kesest ei too küll alati otseseid ke-
Tiarikkeid, kuid halvad tagajärjed ilm
nevad alles hüjem nõrkuse- või mee-
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leolutu tundena või koguni raskemal 
viisil. Kontrollimata päikesevõtmisega 
on mitmed sportlasedki oma hooaja 
saavutusevõimed allapoole litsunud. 

tes aga jälle abiks eeskujusid hõimu
rahvalt Soomelt, kes vaatamata sel
lele, et asuvad ligemal põhjanabale, 
siiski meist ujumises mitmekordselt 
ees, peame süü ainult enestest leid
ma. Ja kui meie talvel suusatuse mas
sidele lähemale viisime, peaksime suu
telised olema suvel ka ujumisspor-
diga sama kaugele jõuda. Võrdlev 
üleminek suusatusest ujumisele ajab 
küll momendil kevadsoojuses viibi-

ruktoritest nappust Juba ei tule. Ekra-
veliidu veespordiosakond peaks omah 
le algat. propagandatöö eesmärgiks 
võtma, kuid seltsid üle maa peavad 
valmis olema kaasalöömiseks. Rob» 
kem kursusi ja võistlusi inimeste juu-i 
retõmbamiseks, rohkem ujumise pron 
pagandapäevi ja vast ületame sel-. 
legi narruse, et mõni kuurordilnul 
toreda merebaashiga ujujate puudust 
ei tunneks, nagu seni on hädaldatud. 

;'.. • 

Päike jagab kõrgelt oma soojust ja tervist kehale, vesi karastab ja an
nab tegevust tervele kehale, merirand pakub puhast värsket õhku kop
sudele, vahelduseks hullame rannas palli- ja muude mängudega — see 
kõik on üks teid jõule ja ilule, mida uus hooaeg jälle tahab võimaldada. 

Tunnist-poolteisest jätkub esialgu 
päikesekõrvetust, kusjuures halb pole 
veel ihu kaitsesalviga võida. Nii siis: 
Kasutage uut päikest, kuid ärge 
unustage ettevaatuse! 

Uskudes, et päikeselt küllaldaselt 
uut jõudu ammutatakse, tahaksin tä
helepanu veel juhtida ujumisspordile. 

Päike jagab kergelt oma soojust 
ja tervist kehale, sest karastab ja 
annab tegevust kehale, merirand pa
kub puhast värsket Õhku kopsudesse, 
vahelduseks hullame rannas palli- ja 
muude mängudega — see kõik on 
üks teid jõule ja ilule, mida uus 
hooaeg juba laseb võimaldada. 

Ujumises on mereäärne Eesti kõnt
sa jäänud. Näib aga süski, et eelolev 
hooaeg siin suuremat elevust toob, 
sest talvel on talle rohkem eelmis
test tähelepanu pühendatud. Kuid eks 
näeme! Kindel on aga see, et saa
me sün rohkem ära teha, kuigi me, 
põhjamaalased, suvel suve ja tal
vel talve nappuse üle kurdame. Või

des külmajudinad üle selja, kuid pilt
likku analoogiat see ei riisu. 

Vesi on ju sarnane vedelik, millest 
Eestis küll puudust ei tunta. Ei leidu 
küll igalpool just ujulaid, kuid me
reranda ja jõekaldaid siiski küllalda
selt. Lisame juure veel tahte hea
tahtlikult ujumisse suhtuda, ongi loo
dud tugev alus ujumisspordi aren
damiseks. Juhtivatest jõududest-inst-

Seltsidel ja juhtidel on sün suuifcW. 
töö teha, kui oodata, et taevast uju-* 
jäid hakkaks sadama. Inimesed potei 
kohe ju kaladeks sündinud, kuid ujiw 
mist kätte õppida suudavad nad küll, 
Hooaja ujumisspordi kälendarhtm od 
praegu õige võistlustekehv, kuid seitn 
side hooleks jäägu selle rikastamine* 
Igal väiksemalgi provintsi seltsikesel 
on ujumisspordis palju kaasa ujudal 
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Spordimoraali 
tuleb tõsta. 

'Ämatöörsport on kahtlemata keha-
üskasvatuse õilsaim vorm. Meie ajal 
m spordita ega juhita sportlikku lii
kumist enam teadvusetult, vaid käsi
tatakse kehalist kasvatust, kui üht 
kasvatuslikku vormi, millel samasuur 
tähtsus inimese iseloomuomaduste 
kujundamisel, kui igal teiselgi kasva-
tusmoodusel. Kõigi kasvatussüsteemi
de ürgpõhimõte on: istutada inimes
se voorusi, kaotada võimalikke ise-
loomupahesid, et inimene muutuks 
ülevamaks, õilsamaks, ausamaks. 
Sportliku kasvatusega saavutatakse 
neid eesmärke kõige paremini. Irig-
iismaa oma gentlemanlikkusega on 
siin eeskujuks kogu maailmale ja 
jpräegu kõigi maade spordijuhid püüa
vad selle poole, et kasvatada oma 
noortest inglise gentlemane, aumehi 
selle sõna kõige laiemas mõttes. 

Nagu öeldud, õilsam spordivorm on 
siin ämatöörsport, nimelt puhas ama-
(töcrsporl. Kui sporti on juba sigine
nud proffessionalismi sugemeid, siis 
kaldub huvi puhta spordi juures kõr
vale, tekivad mitmesugused kõrval
mõjud, mis mustade laikudena tumes-
jtavad neid sihte ja eesmärke, mille 
poole oma kasvatussüsteemis püüab 
isport. Selle viimasega, proffessiona-
Bismiga, on praegu hädas kogu maa
ilm. Vististi ei leita ,kõige karmima 
filtri läbi proovituna, ühtki rahvast, 
kelle spordilukumine oleks absoluut
selt puhas elukutselikkusest. Või 
Steiste sõnadega — pole kuski leida 
keda sajaprotsendilist sportlikku gent-
lemanlikkust, spordimoraali, selle sõ
na kõige otsemas ja puhtamas mõt
les. 

Ka meil ,tekitab see asjaolu pea
murdmist spordijuhtide seas, kuigi 
sellest püütakse minna mööda, nagu 
tei pandaks midagi tähele. Sest lõp-
Spude-lÕpuks ei ole meil ju ka kõik 
need valusad küsimused, millistega 
praegu tegeleb eriti Prantsuse sport, 
nii akuutsed, kuna oleme me ju pii
ratud nii mitmeti ka majanduslikult. 
{Sellele vaatamata aga, et meil varja
nud elukutselikkus nii lopsakaid Õisi 
ei aja kui mujal, oleme me kohus
tatud endi spordimoraali tõstmise ni
mel tegema kõik, et pahu algeid juba 
nende eos likvideerida. Sest see pa
ha idu, see esimene sinepiivake spor-
idimoraali hävitamisel on tekkinud ju
ba siis, kui sportlane võistlusele min
nes endalt küsib: Mis ma sellest 
saan ? Millised on võistlusel auhin
dad?" 

Eriti esineb selline küsimus nende 
Sportlaste juures, kes kunagi on 
(omandanud juba n.. ö. väljapaistva 
seisukoha meie spordimaailmas. 
Noormees, kes on olnud juba mitmel 
võistlusel võitja, tunneb end järsku 
plevat suurema oma kaaslalist, ja 
See tunne tihtipeale, „hakkab pähe", 
nagu selle kohta tuntud rahvapä
rane väljendus. Sarnane poiss ei lä
he enam võistlustele, kus pole „mi-
>dagi näha", s- o. kust pole loota 
väärtuslikke auhindu. Diploomide 
peäle ta juba vilistab — paberilipaka 
^est tema võistlema ei lähe. Ja kui 
jolukord on kujunenud juba selliseks, 
let mõni mees on jõudnud seisukoha
ni, kus tema võistlusest osavõtt 
võib osutuda kaaluvaks võistluste käi-
jgule, siis on sarnane mees igasugu
sele spordimoraalile suuremalt osalt 
juba täiesti kadunud. Siis järgneb 
kauplemine ja mõistaandmine, millist 
auhinda soovitakse sellel või teisel 
alal näha ja kui selts on sportlase 
poolt antud näpunäidete järgi talita
nud, siis alles „tema sportlik kõr
gus" arvab heaks minna võistlema. 
ja selts, kuigi ta tahaks kutsuda oma 

Organisatsioonid/ Korraldades spordi- ja propagandapäevi, astuge läbi 
rääkimistesse „ Eesti Spordilehe" toimetusega. „E. Spordileht" tõttab alati Teile 
appi, kusjuures väikse vastutasuna Teil jääb ainult propageerida oma ainukest 
häälekandjat. Haarake kinni võimalusest, sest ainult siis on Teie korraldatav 
spordipäev igakülgselt täiuslik! 

J. Laurson. 
Nende ridade kirjutaja .olles juba 

mitu aastat kannatanua odaheites 
saadud spordivigastuse all selgroo 
lumbaalosas, otsustas end lõplikult 
terveks ravida Tartu vesiravilas. 1,5 
kuulise ravimise järgi osutusid taga
järjed väga häädeks, nii et võisin 
asuda nyyd odaheite treeninguile. 
Seepärast otsustasin juhtida sport
laste tähelepanu nimet, asutisele ja 
soovitan neile, kes kannatavad sport" 
vigastuste all, nimet, asutise poole 
pöörata. 

Vesiravila on asutet Tartus a. 1926 
ja asub Pikk tän. Nr. 62, telef. 34. 
Direktoriks on meie kuulus prof. L. 
Puusepp, juhataja abi ja tegelikuks 
arstiks Dr. A. Schmalz. 

Asutisel on 2 osakonda.; 1 (ambula
toorne ja 2. kliiniline. Ravila ambu
latoorium on avatud aasta läbi iga 
päev (väljaarvat pyhapäevad ja pg-
had\. 

Patsiente on kõige rohkem närvi
haigeid ja ainetevahetuse haiged. 
Sportlasi on sääl seni kahjuks vä
he ravimas käinud, tänavu ainult 
G. Sule — kygnarpääd ja J. Laurson 
— selga. Põhjuseks on see, et sport
lased seda asutist ei tunne. Alljärg
nevad read tutvustagu siis seda asu
tist yldiselt. 

Ravitakse järgmisi haigusi: 
Närviväsimus, unepuudus, närvi

line sügelemine, närvivalu, peavalud, 
istmenärvi põletik (išias jt.), neu-

ebafairi liiget korrale, ei või seda — 
pirtsakas liige läheb teise seltsi üle 
ja endine selts on seetõttu muutu
nud nõrgemaks. Üksiksportlased on 
k a s v a n u d s e l t s i l ü l e pea , 
selts ei suuda neid enam pidada iyaos. 
Ja kuidas sa peadki, kui iga teine 
võistlev selts mitte üksi et ei keeldu 
vastu võtmast teise seltsi lüget, vaid 
just vastupidi — püüab veel igasu
guste abinõudega meelitada endale 
paremaid jõude teistest seltsidest. Nii 
näeme, et spordimoraali languse üks 
põhjustajaid peitub meie seltsides, 
nende organisatsioonis. Meie seltsid 
on kujunenud selliseks, et sportlasel 
on ükskõik, milliseid värve ta kan
nab. Temal pole sellest sooja ega 
külma, kas ta stardib Kalevis, Spor
dis või kuski mujal. Millest tuleb ,see? 

Meie spordiseltsid pole suutnud 
luua oma liikmetes seda, mis on pea
mine asi ühise pere juures: kodu
tunnet. Sellest räägiti ka möödu
nud kehaliskasvatuse kongressil, kuid 
pikemalt peatumata. Ja ometi on see 
küsimus kõige akuutsem, kõige elu
lisem. Spordiselts, klubi, peab eest
kätt olema kasvatuslik tegur, peab 
olema kui korporatsioon, mille igal 
üksikul liikmel peab olema auks kuu
luda oma seltsi. Inglise amatöörile, 
sport-gentlemanile pole üldse mõis
tetav, kuidas võib inimene vahetada 
oma värve. Kui ühes klubis on olnud 
ta isa ja vanaisa, siis on täiesti en
dastmõistetav, et ka tema ja ta jä
reltulijad on nimelt selle, ja ei mingi 
muu klubi 1'iikmed. See on traditsioon 
ja seda traditsiooni saab pookida 
meilegi, kui seltsid hoolitseks eest
kätt selle eest, et nad oleksid kodud 
sportlastele. Kui on suudetud pakku
da sportlastele seltsi näol paika, kus 
igamees tunneks end omaste ja sõp
rade keskel, siis on ka astutud suu
rim samm spordimoraali tõstmiseks. 

J. P. 

roosid (neurasteenia, hysteeria jt.) 
lihaste, liigete ja ainevahetuse hai
gused (podaagraüsed, reumalised): 
rasvumine, sisesekretsiooni näärmete 
(kilpnääre, sugunäärmete) jt. rikked; 
munasarja põletik, valgevoolud jm. 
naistehaigused (spetsialistide määra
misel); verevaesus, kroonilised bron
hiidid, kõrgendet vererõhk, vere
soonte lubjastus, veresoonte laiene
mine, sydamenõrkus, mittenakkavad 
nahahaigused, krooniline kõhukinni
sus ,neeruhaigused, põie- ja muud 
haigused (spetsialistide määramisel), 
kus peäle arstimite toimivad hästi 
järgmised 

* raviprotsed|uurid: >- «, 
1. Pärmi vedeliku-, söehappe-, soo

la-, ekstrakti-, hapniku-, vahu ja 
kunstlikud väävlivannid. 

2. Yldised ja kohalikud , raba- jt. 
kompressid, kylmad mähised. 

3. Soti tuš, Chareot' tvtš, kapil-
laartuš, gynekoloogiline tuš (naiste
haiguste puhul). 

4. Ravimine eriliste higistus- ja is
tevannidega. 

5 Elektriravi: faradisatsiooni, dia-
termia, galvanisatsiooni kujul ja kõi
ge uuemal jontoforeesi kujul. 

6. Kõrgustikupäike — ultraviolett 
kiired; punased ja sinised (sol-lux). 

7. Massaaš, yldine ja kohaline, kä
sitsi, mehaaniline ja elektriline, mi
da teostavad osavad spetsialistid, kel 
kauaaegne praktika. Rootsi tervis-
võimlemine. 

Vannidest väärib erilist tähelepanu 
p ä r m i v e d e l i k u v a n n . Pärmi-
vedelikuga ravimine, mida tarvitati 
varemine Rootsis ja Norras a. 1913., 
on üks vesiravila baineoteroopia ehk 
ehk kymblusravi iseloomustavaid joo
ni. Oma praeguses väljatöötuses ra-
vivannideks ta tõmbas endale tähe
lepanu oma hääde tulemustega. Toi
melt ta sarnleb m u d a v a n n i d e 
t o i m e l e ja soodustab organismi 
kaitsejõu tugevnemist terve rea põ-
letikuliste haiguste vastu. Kuivõrd 
vannid tõstavad organismi vastupa
nu, nähtub sellest, et esiotsa kuni 
10. vannini tekib haigusprotsessi te
ravnemine, mis avaldub valude suu
renemises kõigis haiguskohtades, 
näilises haigusseisundi ..halvenemises" 
yldises murtud olekus, ajutises tem
peratuuri tõusus j ne.; see teravnemise 
protsess asendub pärast tervenemise 
protsessiga. Pärmivedeliku vannis on 
palju happeid, mis ajavad kusehap-
pet ära organismist, tuues inimese 
organismile tagasi hää enesetunde. 
Pärmivedelikus on piimhapet, mis te
kitab bioloogilise reaktsiooni organis
mis, vosvorhapet, millel on suur 
reaktsioonivõime reuma ja närvipõ-
letiku vastu. Pärmivedeliku vanni 
temperatuur pn lubatav kuni 34 kraa
di, harilikult aga 29—32 kraadi. Toi
mub suur higistamine. Vannis 
olemine on mõnus, kuna liigapalavu-
se puhul võib istuda hetkeks vanni 
äärele või jahedat tuši kaela lasta 
pea kohal asuvast tuši sõelast. See
juures pole kunagi märgata, et pat
siendid oleksid v a n n i d e s t e r i t i 
ärritet või nõrgendet. Vannide toi
met kontrollitakse vererõhu, sydame 
tegevuse ja vere uurimisega. 

(Järgneb.) ' 

kõikidesse kodumaa nurkadesse vajab 
„Eesti Spordileht". 

Soovijaid palume pöörduda kirjalikult 
toimetuse poole. 

Spordikalender 
• • • * w w n M i i m m w i 

Spordipäev Rakveres. 
Pühapäeval 22. mail korraldatakse 

Rakveres ülevirumaaline laulu- ja 
spordipäev. Peale üldharjutuste esi
neb päeval ühisgümnaasiumi mees-
võimlejate grupp, millise sportlik 
tasapind õige kõrge on. 

Sportlik vaidlusõhtu. 
NMKÜ meesteklubi „Täht" oli see, 

kes algatas mõni aeg tagasi huvitava 
mõtte — korraldada sportükke vaid
lusõhtuid. Esimese Õhtu teemiks oh: 
„Kas amatörism või proffessiona-
lism". Referendiks oli Valter Palm, 
oponentideks Aleksander Antson ja 
Richard Mast. Õhtu oli igati huvitav, 
seda enam, et ka Jüri Lossmann sek
ka lõi. Nüüd esmaspäeval, 23. mau 
sama klubi korraldab uue vaidlus
õhtu, mis on õieti küll jätkuks eel
misele. Nüüdse vaidluse teemiks on: 
„Mis on varjatud proffessionalismi 
tekkimise põhjused ja mis tuleks te
ha, et see väärnähe meie spordist 
kaoks?" Referendiks on sedapuhku 
Antson, kuid vaidlustest võtavad osa 
ka Villemson, Saulmann ja teised 
meie vanemad spordijuhid. Sissepääs 
vaidlusõhtule kõigil maksuta. Ohtu 
algab kell pool 8. 

Tallinna garnisoni 1932/33. 
aasta kava. 

Tallinna garnisoni väeosade esin
dajate koosolekul koostati 1932/33. 
a. tegevushooajaks alljärgnev spordi
võistluste kava: maikuul — väeosade 
vaheüne jalgpallivõistluste turniir; 1Ü. 
juunil — jao orjenteerumisjooks; 16. 
juuni — pesapalli võistluste aigus; 17. 
augustil — ohvitseride tennisvõistlus-
te algus; 1. septembril — ohvitse
ride kergejõustiku võistlused; 2. sep
tembril — üleajateenijate kergejõus
tiku võistlused; 17. oktoobril — oh
vitseride- ja üleajateenijate kogude-
vaheliste käsipahivöistluste algus; 19. 
ja 20. novembril — vabamaadluse 
võistlused ja 10. jaanuaril 1933. SL. 
— poksivoistlused. 

Täna algavad koolinoorsoo kerge-
jõustikuvõistlused. 

Tallinna' Humanitaargümnaasiumi 
juubelikarikavõistiused kergejõusti
kus algavad Tallinna staadionil täna, 
neljapäeval. Võistlusest võtab osa li
gi 100 paremat Tallinna keskkook-
noort. 

I NMKÜ murdmaal. i 
Tallinna NMKÜ poolt korraldatav 

osakondadevaheline murdmaavõist-
lus peetakse pühapäeval, 22. mail 
Pirital. Organisatsioonidele on 
pandud välja rändkarikas, millise 
möödunud aastal võitis NMKÜ Lut
heri osakond, jäädavaks omandami
seks tuleb karikat võita kaks korda 
järjest voi kolm vaheldamisi. 

NMKÜ murdmaa pikkus on umbes 
5500 mtr. Jooks algab Pirata sillalt 
kell 11 hommikul. 

Üleriiklikud veeremängu meister võist
lused 

algavad laupäeval, 21. mail kell 
14.00 ja jätkuvad pühapäeval kell 
11.00. Võistlused peetakse Tallinna 
garnisoni veeremänguklubi korraldu
sel „Sõdurite Kodu" veeremängu 
teedeL Võistlustest võtab osa koknu 
101 võistlejat. Võistlused on indivi
duaalsed ja klubivahelised, kus 
klubi esineb 8-mehekse meeskonnaga. 
Võistlused peetakse eriti selleks väl
jatöötatud ja osavõtjatele väljasaa
detud veeremängu määruste kohaselt. 

Veeremängu parlament tuleb kokku. 
Eesti Veeremängu Ludu erakor-

raüne asemikkudekogu koosolek pee
takse Tallinnas pühapäeval, 22. mail 
S. a. kell 14.00 Sõdurite Kodu ruumes. 
Päevakorras on muuseas ettenähtud 
ka Eesti Spordi Kesklüdu lükmeks as
tumise küsimus . 

Praegu on Eesti Veeremängu Lu
dul liikmeks vüs veeremängu orga
nisatsiooni kokku üle 500 veeremän-
gija. Sügiseks on soovi avaldanud 
liikmeks astuda veel kolm organisat
siooni ,seega tõuseb tulevaseks vee
remängu hooajaks Eesti veeremängi-
jate arv juba tuhande pealiseks. 
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lill W i killud. 

Viljandi lendav koolipoiss. 
JUKU VÄSTRIK. 

Tõrvikutega teatejooksu korraldas 
Viljandi garnisoni sporditoimkond 
kaitseorganisatsioonide vahel jüriööl. 
Võistles neli meeskonda, igas 10 
meest, kusjuures igal mehel tuli joos
ta 300 m. Nagu tondid ladusid täies 
varustuses mehed tõrvikute helkiva 
tulega läbi linna pimedate uulitsate 
ja lossimägede — kusjuures nii mõ
nigi ebausklik kodanik hoopis ära 
hirmus. Põleva tõrviku tõi finishi ai
nult 5. suurt, grupi 2. meeskond 
ajaga 14 min. 23 sek. 

Unnagümn. poisid pidasid 9. mail 
kooli kergejõustikuvõistlust, mis oiid 
esimesed Viljandis. Võistles õieti KOOÜ 
ja maakonna parim sprinter Juku 
Västrik iseendaga ja oma rekorditega 
sest teised ei suutnud õieti mingit 
konkurentsi pakkuta. Paremad tule
mused: 100 m. — Västrik 11,7 s. 
200 m. — Västrik 23,9, kaugus — 
Västrik 6.04 m., kõrgus Vill — 1.45 
m., ketas — Västrik 31.50 ja oda — 
Västrik 39.85 m. 

Noorseppade Spordiklubi peab lä
birääkimisi Valga ÜENÜ-ga maakon
dade vahelise kergejõustikuvõistluse 
korraldamises. Valgast vastati nõus
olevalt ja arvatavasti võistlus sünnib 
5. juunil Viljandis. Augusti kuus ou 
maavõistlus Järvamaaga. 

12. mail jooksti Rakveres ühis
gümnaasiumi murdmaad. Oige raske-
loomulise marshruudi pikkus oli 3 km. 
Esimesena kattis selle maa ilusa aja
ga Suuban — 10.38,01 min.; 2) Lille 
— 11.08 min.; 3) Napa — 11.39,05 
min. 

Jooksu individuaalvõitjale anti nä-
aus rändkuju. 

port 
maal. 

Loodi mõisas, Taga-Viljandis, avati 
esimesel pühal kohaliku spordiringi 
poolt hooaeg kergejõustiku võistlus
tega. Kuna seni ringi tegevus välja
suremisel oli, on loota, et uue juha
tusega tööhoog tõuseb. Võistluste pa
rematest tagajärgedest oleks välja 
tuua: kaugus — V. Silbermann 5.50, 
kolmik — sama mees 11,49,teivas — 
Kallas 2.58, kuul — Tulp 10.93, oda 
— Silbermann 33.79, ketas — Kallas 
24 22, 60 m. jooks — Sübermann 8,0 
ja 2000 m. — Loun 7.03,0. üldvõit
jaks tuli K a l l a s . — Harjutustel on 
Tulp kõrgust hüpanud 1.55. 

Aaspere mõisa pargis korraldati 
ÜENfj Liiguste osakonna poolt vü-
masel pühal suuremad seltsidevaheli
sea kergejõustikuvõistlused. Loodus-
iiusas pargis põlispuude vilus saavu
tati järgmisi rahuldavaid tagajärgi: 

100 m. jooks: 1) j . Tambik (PÕd-
ruse) 12,3; 2) Lille (PõdrJ 12,4. 1500 
m. jooks: 1) Järve (Sõmeru) 4.51,9,-

Sportlasedl Teie kätte on antud „Eesti Spordilehe" saatus. Kui Teie soo
vite, et ta lakkamatult ilmuks, jääb Teie ülesandeks teda levitada, soovitada, 
et lugejasringkondade tõusuga tõuseks ka lehe sisuline ja tehniline väärtus. 
Hoolitsege, et igal sportlaset, igal organisatsioonil oma „E. Spordileht" järje
kindlalt käiks! 

Teatejooksud Pärnus hoos 
Sindi-Kalju üllatusvõit. 

nu jooksuseltside paremuse järjekord 
muutus hoopis teistsuguseks seni-
nähtust. Jooksu võitis üllatuste-üttV 

Pärnu kevadhooaja suurimaiks 
sündmusiks on kujunenud vümaseil 
aastail teatejooksud mitmekesiseil 
tlistantseil. Laiemaulatuslikum jooks 
oli Pärnu-Sindi paigavahe oma 15 
km. Jooksu võitis kolmandat korda 
Vaprus ajaga 48.38,5. Teine Tervis ja 
kolmas Sindi Kalju, kaotades Tervi
sele vaid rinnaosa. 

Esimesel pühal peeti Pärnu ünna-
pea O. Kase karikale ümberlinna 10 
Korda 500 m. teatejooksu. Tänavu oli 
Konkurents äärmiselt pinev, kuna 
Vapruse seekordsel võidul oleks ka
rikas kadunud mängust. Võistluste 
lõpptagajärjed üllatasid kõiki ja Pär-

taja Sindi Kalju, jättes teisele ko
hale Tervise ja kolmandale senise 
võitmatu Vapruse. 

Sindi Kalju võitja kümme: H. 
Adamson, J. Somson, Ä. Vesman, A. 
Laason, H. Alla, V. Piile, F. Hänn. 
P. Mäger, J. Adamson, J. Laur aja
ga 12.28,2. Teine Tervis, rivistuses: 
A. Kongas, A. Holm, Johanson, F. 
Mölder, Ratas, Tüdermann, J. Lun-
ter, J Kivi ja K. Kerjan, aeg 12.29,0. 
Kolmas Vaprus 10 m. järel. 

Propaganda murdmaaiooks 
Tartus. 

12. mai õhtul korraldas Tartu Ka
lev jooksuspordi levitamiseks propa-
gandamurdmaajooksu. Jooksust osa 
võtta lasti ainult neil, kes liidu ker-
gej. võistlustel jooksudes võite pole 
omandanud. Jooksumaa pikkus umbes 
2,5 km. Joosta tuli läbi porist kün
tud põlde, sest eelmised päevad sa
das tublisti vihma, samuti tuli jooksu 
ajal kõva valing, mi et mehed läbi-
märjad olid. Startis 74 jooksjat, neist 
pooled esmakordselt võistlemas. 

Jooksu võitis „tundmata suurus" — 
2. jalaväe pataljoni noor K u r v i t s , 
ajaga — 7.40,8; teisena lõpetas ka
levlane Herb. Laas — 7.45,3, kol
mandaks kalevlane Ahven, neljandaks 
tuli — noor. Hints — 4. suurtükiväe 

grupist, vüendaks noor Paap — 2. 
üksikust jalav. pataljonist. Meeskon
dadest tuU ülekaalukalt võitjaks 4. 
suurt, grupi meeskond — 471 punk
tiga (1. koht — 50 p. jne), teiseks — 
2. üks. jalaväe pat. — 330 p., kol
mandaks — Kalev — 199, neljan
daks Kuperjanovi üks. jalav. pat. 
— 181 ja viiendaks Tr. NMKÜ — 82 
p. — Esitatud olid tugevast 2. jalav. 
pat. — 27 osavõtjaga, 4. suurt, gru
pil oü 20 jooksjat, NMKÜ — 12, teis
tel vähem. 

Auhindu said kümme esimest, mis 
oliü annetatud äride ja sportlaste 
poolt. Garnisoni ülema poolt sai pa
rem väeosa — 4. suui;t. grupp — 
eriauhinna. 

Oälismaalt 
— Matti Järvinen heitis Helsingis 

peetud kergejõustikuvõistlustel oda 
71,35 m. Teiseks tuti Bauer 62,95. 
Kettaheite võitis eestlane Kotkas — 
4?,25, 2) Kivi 43,16. Kaugushüppes 
tuli esimeseks Järvinen 6,88. Kõr
guses Rinne 181, kuulis K. Järvinen 
14,93, teibas Knuuttilä 373, 400 m. 
Strandvall 50,2. 

— Pelzer võistles Riias pühade 
ajal ja tuli 400 ning 800 m. jooksudes 
võitjaks mitte just esmaklassiliste te-
gajärgedega 53,2 ja 2.03,9. 

— Teisel suvistepühal püstitas 
Veiss Varssavis peetud võistlusel uue 
naiste maailmarekordi kettaheites — 
40,39 m. 

— Noor saksa sportlane Bieback 
saavutas Halles peetud kergejõustiku
võistlustel kauguses tagajärje 7.42, 
mis tagajärjel mees tõusis kohe 
olümpiaKandidaatide nimekirja. 

— Stokholmi ujumisvõistlustel saa
vutati kaks uut maailmarekordit. 200 
meetrit rinnuliujumises taanlanna El
se Jacobson näitas aja 3.03,4 ja 100 
m. rinnuliujumises 1.26,0, mis mõle-
mao paremad senistest rekorditest. 

— Rootsi keskmaamees Ng saavu
tas 1000 meetris aja 2.31,6. Jooks 
toimus Stokholmi staadionil. 

— Türgi kergejõustikualt on tea
tanud, et tema liikmed ei tohi ilma 
liidu igakordse erilise loata võis
telda ühegi SSSR'i territooriumil 
asuva sportüse organisatsiooni võist
lustel. 

— Prantsuse korvpallimeistriks tuli 
Foyer Reims, lüües C. N. Lgpni 50:25. 

— Prantsuse - Schveitsi maahoki 
maavõistlus daamidele tõi võitjans 
prantslannad 5 :1 (3:0). 

— Kuulus tennismängija ameerik
lanna Helen Wllls, kellest vahepeal 
saanud mrs. Moody, jõudis Pariisi, 
et osa võtta siinsetest rahvusvahelis
test võistlustest. 

on ekstrakt, mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
)a kakao väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujul. Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist 

Saadawal kõikides apteekide* 
ja roaokauplastes. 

Peatada: A/S, cEphag» 
Tallinn: Harja tan. 41 ja 

Narva mnt 42 
Tarto: Kompanii 1 

Dr A.WANDER AK5.BERN,5CHWEIZ 

OVOMfl LTlNf &u0&da6 ^a Jcid! 

2) Tomband (PJ 4.53; 3) Ehrlich — 
4.54. kuul: lj J. Tambik 11,50 m.; 
2) Schmidt (Liiguste) 11,03 m. ketas: 
li Reineberg (L.) 33,03; 2) E. Tam
bik {P.f 32,30; 3) O. Tambik 31,13. 
oda: 1) Tepper 45,70. kaugus: 1) 
J. Tambik 5.88. kolmik: 1) Tepper 
12 m. kõrgus: 1) Tepper 1.40 m. 

Lõpuks korraldati võrkpallivõistlus 
Lüguste - Sõmeru koondusmeeskonna 
ja Haljala skoutide vahel, millise vii
mased suure ülekaaluga võitsid 2:0 
(15:1, 15:2). 

Oksikvõistlejaist saavutasid ühe
võrra punkte — 13 J. Tambik ja 
Tepper. Samuti jäi Põdruse ja Lii
guste seltside vaheline seis 23 p. 
viiki. Võitjaile annetati diploome. 

Haljala sporditsemine kandis seni 
juhuslikku ilmet, kuna puudus korral
dav keskvõim. Nüüd siis astuti sam
me spordiseltsi asutamiseks. Esialgu 
moodustati sektsioonina kohaliku raa
matukogu seltsi juure spordiring. Kui 
aga hiljem selle ümber rohkem liik
meid kogub, süs võib ka iseseisva 
spordiseltsi asutada. 

Esialgu takistab spordiringi tege
vust krediitide puudus vajalikkude 
spordiabinõude muretsemiseks. Ka 
pole sobivat spordiplatsi, kuid sellest 

loodetakse üle saada, kasutades ko-
haüku kaitseliidu spordivälja. 

Kuigi uuel ringil tuleb esialgu ras
kustega võidelda, on see möödapää
sematu. Heal tahtel saab aga neist 
üle ja ükski tõsine sportlasnoor ei 
tohiks oma abiandvat kätt nende 
ühisele üritusele sirutamata jätta. 

Iigaste on koht, kus tuntakse suurt 
huvi veespordi vastu. Mõned aastad 
tagasi oli seal eriti hoos vettehüpete 
harrastamine ja mõned kohalikud 
noored sooritasid juba üsma keni ja 
kõrgeid lendhüppeid, kuid viimastel 
aastatel on asi veidi soiku jäänud, 
peamiselt küll sel põhjusel, et pole 
olnud kätt, kes asja korraldab. Nüüd 
on Iigaste kaitseliidurühma spordi
klubi veespordile „käed külge" pan
nud ja selle tulemusena korraldatakse 
mai lõpul veespordipäev, mille ka
vas on ujumine 200, 400, 500, 1000 
jne. meetrilistel distantsidel. Sellised 
suured ujumisvõistlused on Iigastes 
uudiseks ja neist on loota rohket (osa
võttu, mis omaltpoolt lisad) hoogu 
veespordi tugevnemisele. 

Ka jalgpallile kavatseb Iigaste sel 
hooajal pühendada enam tähelepanu. 

Kohila paberivabriku jfciures ja sa
mas asuvas alevikus tegutseb juba 
pikemat aega spordiselts Püsivus, kes 

eriti oma jalgpaüimeeskonnaga on 
omale kenakese nime loonud maa-
seltside seas. VUmastel aastatel aga 
millegipärast spordielu Kohilas hak
kas näitama languse tendentsi ja Pü
sivuse tegevusest polnud palju kuul
da. Nüüd, möödunud talvel kaitse-
üidu algatusel hakkas Kohilas käima 
kaitseliidu raskejõustiku instruktor A. 
Kukk ja see asjaolu pani Kohila 
spordile jälle jalad alla. Kogu talve 
harrastati edukalt maadlust ja poksi 
ning Kohila suutis panna suurema
tele võistlustele välja juba nii mõ
negi lubava mehe. Üldine sportlik 
tõus kiskus kaasa ka Püsivuse, kes 
nüüd, suvehooajal energiliselt spordi
tööle asub, seda enam, et Püsivuse 
esimeheks on kaitseliidu spordipealik 
R. Põder. Sportimiseks on Kohilas 
ideaalsed võimalused. Spordiväli asub 
jaama ja vabriku juures, samas on 
suur vabrikupais, mis otsekui loo
dud ujumiseks. Suveks kavatsetakse 
kutsuda kergejõustiku instruktor ko
hale, ning Kohila loodab, et ta juba 
sügisel nii mõnegi hea jõu võistlus
tele välja panna suudab. 

lärvakandi tehased on tuntud ül
diselt sealasuvate tublide noorte 
maadlejate ja poksijate kaudu. Sport-
ükuks organisatsiooniks Järvakandis 
on kohaliku kaitseüidu rühma spor
diklubi, kelle tööd vabrikuvaütsus 
igati soodustanud ja toetanud on. 
Talvel vabrikuvaütsus andis sportlas
tele kasutamiseks kogum terve hoo
ne, mis on otse eeskujulik maneesh. 
Mehea ise valmistasid maadlusmatid 
jne. ja nu käisid harjutused edukalt. 
Suvel Järvakandis harrastatakse ker
gejõustikku tublisti, kuna kohapeal 
leidub tüsedaid jõude sel alal. Ka 
võrkpalüs Järvakandi on üks tugeva
maid provintsi keskuseid. 

Aruküla mehed on tuntud oma ras-
Kefõustikuga. OÜ ju Aruküla mees 
£hrüch ainus maamees, ftes tuli Eesti 
viimastel maadlusesivõistlustel koha
le. Peale Ehrlichi on Arukülas veel 
teisigi maadlejaid, kellest võiks mai
nida esmajoones ffassmanni ja Puks-
rJergi. 'Spofiükeks organisatsiooneks 
kohapeal on kaitseüidu Rae kompa
nii spordiklubi ja ÜENÜ Aruküla osa
kond. Harjutamispaigaks Aruküla 
sportlastele on talviti Aruküla kooli
maja. Suvesport seni suuremat pin
da pole leidnud, kuid kohalikud spor
dijuhid püüavad tänavu sedagi ener
gilisemalt edendama hakata. 
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Narva Hokiklubi — 
Tapa Sportklubi 2:1(1:1) 

Suuremaks seltsidevaheüseks koh
tamiseks kodumaal pühade ajal oli 
Narva Hokiklubi ja Tapa Sportklubi 
Aarvas kolmandal pühal. 

Senistest nendevaheüstest kohta-
mistest on Tapa alati üllatusliku või
duga välja tulnud 2:1 ja 4:3, kuid 
seekord õnnestus Hokiklubil revan-
sheerida. Hokiklubi on seks hooajaks 
tugevnenud Biiberiga Võitlejast ja 
Kallastega Estooniast, pretendeerides 
liiduklassis keskmisele positsioonile. 
Tapa Sportklubi on indu saanud tõu
sust Ä klassi ja momendil heasse 
vormi tõusmas. 

Älgvärava tegi 6. min. Tapa, kuid 
19. min. õnnestus Hokiklubil penal-
tgst viigistada 1:1. Poolajal oü Tapal 
rängalt shanse ja mehed leidsid 1500 
pealtvaatajast rohkelt kiitust. Pool
aeg lõppes palli keereldes Narva vä
ravajoonel! — Teisel poolajal oli 
mäng tasavägisem Tapa lõpuspur-
diga.kus agaNarval vastuataagil õn
nestus minutid enne lõppu 2:1 või
dule tulla. 

Vaprus -PJK 1:1 
Kolmandal pühal avati Pärnus pal-

lihooaeg Vapruse ja Pärnu jalgpalli
klubi vahelise võistlusega. Matsh 
andis tulemusena viigi 1:1, milline 
tagajärg saavutati esimesel poolajal 
Mängult oh parem PJK. Vilistas E. 
Parbo. 

NMKÜ kaotused Viljandis. 
V K S - Tall . NMKÜ S t l , Viljandi 

koondis—NMKÜ 5*0 
Pühadel võistles Viljandis Tallinna 

NMKÜ jalgpallimeeskond. — Esime
sel pühal kohtasid Tallinna NMKÜ 
ja Viljandi kaitsel, spordiklubi (VKS). 
Mäng, mis oü alguses räpane palli-
togimine, muutus hiljem päris hu
vitavaks. Esimene värav on visa tu
lema. Alles poolaja lõpul õnnestub 
Viljandi t i Raudsepal märkida 1:0 
VKS eduks. 

Teine poolaeg kujuneb NMKÜ-u 
armetuks lüüasaamiseks. 7. min. mär
gib tf. Raudsepp 2:0, minut hiljem 
vastab tallinlaste p. ä. 2 : l -ga . 12. 
min. lööb aga p. s. Annus 3:1 ja 
veidi hiljem veel 4:1. Vähe enne 
mängu lõppu suurendab v. s. Tiido 
5:1, millise tagajärjega ka mäng 
lõpeb. 

Teisel pühal esitas Viljandi min
gisuguse „lapitud" meeskonna „tin-
nakoondise" nime all. 

Tallinna valib poole, päri päikest 
ja hakkab kohe tugevalt suruma. 
Kiiretempoline mäng kestab kümme
kond minutit. TaUinna edurivi aga 
on saamatu väravalöökides, tihti 
lüüakse ka paarilt meetrilt üle. Vil
jandi edurivi on aga hoopis kind
lam. Nobe tf. Tüdo märgib peagi 1:0. 
Siis üsab v. s. Kaup 2:0 ja poolaja 
keskel on Tüdo seisu tõstnud 3:0 
Viljandi eduks. 

Teine poolaeg on hoopis loium. 
Mängijad on silmnähtavalt väsinud, 
kuna ilm on otse põrgulikult kuu-
mendav. Ka publik jääb ..uniseks", 
üllatuseks märgib aga tf. Tiido 4 : 0 
Vüjandi kasuks, saavutades hat-
tricki. 4:0-ga näib mäng lõppevat-
ki, kuid v. s. Kaup suurendab ^Viljandi 
võidu veel viimasel minutil 5:0-le. 

Tuleval pühapäeval võistleb Vil
jandis Pärnu JK. 

Jalgpalli reportaash. 

Täieliku spordiäri Eeslis 
KAUBAMAJA 

• • SPORT i i 

Tall inn, S. Karja 18. 
Kõnetr. 446-00 

SOOVITAB SPORDIABI-
NOUSID KÕIGIL ALADEL. 

Parifnad Ingtis tennisrehetid 
A/S. „UNION" jalanõude 

osakond. 
Hinnad väljaspool võistlust. 

NÕUDKE HINNAKIRJU. 

Rootsi-Soome 7*1 
Rootsi-Soome kohtasid teisel pühal Stokholmis, kus 22.000 pealtvaa

taja ees Rootsi ülivõimukalt võitis 7:1 (4:1). 

Rootsi oh Soomele vastu pannud oma priimagarnituuri, mis koosnes 
peamiselt Põhjamaade parimast meeskonnast ÄIK-ist. Soome tugev lüüa
saamine ei anna aga Eestile kuigi palju optimismi Soome-Eesti kohta
miseks augustis Tallinnas, kuna teisalt jälle nõuab suurt tähelepanu et
tevalmistuseks maavõistlusele Rootsiga 15. juulil Tallinnas. 

Välismaa kroonika. 
— Ühel ajal Itaalia-Ungari pari

mate kohtamisega Budapestis peeti 
paralleelne B meeskondade maavõist
lus Florentsis. Võitis Itaalia 4 :2 . 

— Suur-Briti meeskondade start 
kontinendil on seni vägev olnud. Nii 
lõi Shoti maavõistlusel Pariisis Prant-
sust 3:1 (3:0), kuna Iiri võidukas 
oh Hollandi üle Amsterdamis 2:0 
(1:0) Üksikmeeskonnad on võite nop
pinud järgmiselt: Uri Reading Hol
landi koondist 3:1, Shoti liigameist-
ter Mothervell Antverpeni 5:1 ja 
Liege'i 4:2, Ingüse tabeli 14. koha 
omanik Manchester City Pariisis Ra-
cing Clubi 4:3, Red Stari 5:0 ja 
Brüsselis Diables Rõuges 5:1. 

— Amsterdam-Köln lõppes 5:4. 
Poolajal juhtisid hollandlased 3:0, 
süs rühkis Köln järele, kuni seisul 
4 :4 Amsterdami võiduvärav langes. 

— Baseli ünnameeskond lõi Ber
liini meie Sport-TJK-i matshilc sar
nanevalt 4 :2 (2:2). 

— Jättes paremad mehed Ungari-
Itaalia kohtamisele, tegi Ferencva-

ros — Hungaria koondis turnee 
Schveitsi, kus talle vastasteks sa
muti kahe meeskonna koondised 
anti. Biel-Young Boys mängisid un-
garlastega viigi 3 :3 , kuna Blue 
Stars-Young Fellows võitsid 2:1. 

— Leningradis peetud traditsiooni
lise linnavõistluse — Moskva-Lenin-
grad jalgpallis võitis Leningrad ta
gajärjega 3:0 (0:0). 

— Rahvusvaheüsele jalgpalliliidule, 
mille konverentsi peeti Stokholmis, 
vahti uus juhatus järgmises koos
seisus: esimees — Rimet (Prantsu
se), abid: Mauro (Itaalia) ja Suid-
rayes (Belgia), juhatusliikmeks A. Jo
hanson {Rootsi). 

— Vüni Austria paremad paüime-
hed, Tallinnaski hästituntud pikk Sin-
delar ja Mõek on pikendanud oma 
lepinguid Äustriaga, esimene kahe, 
teine kolme aasta peale. 

— Vüni Austria võistles pühade 
eel Trieri linnameeskonnaga, milüst 
võitis 5 : 1 . Väravaid lõid Moltzer 
(3), Sindelar ja Specht 1. 

Sport võllis KariKa. 
Sport—TJK 4:2(2:2) 

Eesti meistermeeskond "SPORT", kes TJK karika võitis ja sel hooajal veel 
ainustki kaotust pole saanud. Seisavad vasakult: Seegner, Siimenson 
Reinfeldt, Karm, Ader, Silberg, Tipner , Idlane, Neumann, Laasner, Ein

mann, Kass ja Paal. 

12. skp. tõendas Sport TJK-i väl
jal peetud välja omaniku karikatsükli 
lõppmängus veel kord karikavõitmis-
te monopoü, lüües TJK-i 4:2 (2:2). 
TIK oh peetud matshi esimesel pool
ajal siiski üllatusmeeskonnaks, kus 
ta Spordi eduväravad ladusalt vü-
gistas ja kaugel polnud juhtimisele 
asumast. Kuid õnnest soodustatud 
väravavõimaluste räpakal ärakäper-
damisel langes ta teisel poolajal 
Spordi järjekindla ja taktikarikka su
rumise ohvriks, ja ainult Spordi 
edurivi seekordsel kahvatul mängul 
ei tõusnud teise poolaja skoor üle 
2 : 0 . 

Peale poolkaitse oh TJK-il ka edu-
jrivi seekord nõrk. Kahtlemata mõjus 
sün Reintammi puudumine, sest pea
miselt Kastanje-Reintammis võib pei
tuda TJK-i edurivi löögiosa. Pari
maks meheks oü aga v. ä. Tshutshe-
lov, kes vabasid sõite sooritas otse 
Einmanni nina all ja ka TJK-i mõle
ma värava autoriks oh. Kas aga 
ta püssirohi järgmisteks matshideks 
samasärtsuvaks jääb, on eriküsimus. 
Loota võiks siiski. Kastanje on hell 
poiss ja lasi Einmannist „verest 
välja" lüüa. Rahvusmeeskonna pa
remsisemise kohale kandidateerimi-

seks peab Kastanje rohkem mängu-
julgust omandama. 

Sport mängis tavaliselt. Siimen
son paremal äärel tõuseb mäng-
mängult ja sunnib enesega arvesta
ma. Laasner kujutab enesest nagu 
Spordi pealetungide võtit, olles heaKs 
..vahetaütajaks" edurivi ja tagalii
nide vahel, üldiselt jättis Spordi 
edurivi soovida. Kaitselünid olid 
head, kuid seal asuvatele internat-
sionaaüdele oleks tarvis enne maa
võistlust vastaseks kas või ainukestki 
Kesk-Euroopa profi- või tõesti head 
Rootsi meeskonda. 

Alg vara va", tegi Siimenson mängu 
10. minutil Rüütü veast. Viigistas 
Tshutshelov 25. min., kusjuures vä-
ravasünd sarnanes eelmisele. Mõni 
.minut hiljem viis Sümenson Kassi 
söödust palli uuesti võrku, kuid 33. 
min. Neumanni handsist järgnenud 
penaltyst seadis Tshutshelov pool
ajaks viigi 2:2. Kohe oü TJK-il uus 
shans Jürgens-Jürgensoni ..ühistööl" 
ja teise poolaja algul Tshutshelovi 
läbimurdel, kuid siis vallutas Sport 
mängu täielikult. 3:2 tegi Karm pe
naltyst, mis v. v. Treile püütav oü, 
ja 4:2 Laasnerüt. Rohkem ei näka
nud. 

V. S. Sport Soomes. 
Pühadel tegi Sport oma tradit

sioonilise turnee Soome. Esimesel 
pühal kohtas ta Helsingi Palloseura-
ga, keda Tallinnas teatavasti põr
mustas 8:0-iga. Helsingis suntis Sport 
toime tuila ainult 3:0 (2:0). 

Teisei pühal võistles Sport Turu 
Pailoseuraga, kus mäng lõppes Spor
di ülekaalul siiski väravateta. 

Spordi Soome reisil ei mänginud 
kaasa ta pb. Einmann, kes kodu
maal oma tütre varrusid pühitses. 

K o o l i n o o r t e ja lgpa l l i . 
TKSÜ välkturnüril 13. skp. peeti 

järgmised matshid: humanitaarg. — 
tehnikum paremusvõit; vestholm — 
vene gümn. sama, kommerts — hu-
manit. 3 : 1 , kaarli — Vestholmi g. 
3:0 ja finaalis kommertsgümnaasium 
lõi kaarli oma 1:0, tulles seega 
meistriks. 

Teisel pühal TJK väljal peetud 
keskkooüde linnavõistlus T a 11 i n n-
N a r v a andis esimesele ootamata 
võidu 1:0 (0:0). Värava tegi p. ä. 
Sõgel. Kolmandal pühal mängisid Nar
va ünnameeskond ja TKSO meister 
humanitaargümnaasium. Võitis esime
ne 3:2 (3:0). 

K u i d a s k e e g i m õ i s t a b . . . 

— Vümase „E. Spordilehe" ilmu
des oü ühe kohaliku lehe sp.-osak. 
toimetaja imestunud, et Euroopa ka-
rikatsüklis Äustrial mitte 10, vaid 
8 punkti on ning järjestuses teisel 
kohal. Märkusele, et Austria-Ungari 
8:2 ei olnud tsüklimäng, vastas 
mees iseteadvalt: „01i külli" Rahus
tuseks võime teatada, et „E. Spor
dilehe" teade ainukene õige on, kuna 
Talünna lehekese sporditoimetaja 
Austria-Ungari 'maavõistlusega samuti 
mõrda on läinud, nagu mitmed välis
maa lehedki. Tsükü järgmine võist
lus peetakse 22. skp. Austria-Tshehhi 
vahel ja võib olla läheb siis ehk 
Austria Itaalia ees juhtimisele. 

Liiduklassi esivõistlu
sed algavad. 

Esivõistluste kevadine voor 
algab r e e d e l 20. skp. Kalev-TJK 
kohtamisega staadionil kell pool 7 
õht. Esimesest kaotusest 1:5 õppe
tunni võttes on Kalev oma read üm
ber korraldanud, millega loota on, 
et seekordne matsh võrdvõimalik mõ-
iema võiduks. 

Pühapäeva! 22. skp. on tsükli teine 
matsh Puhkekodu ja Narva Hoki
klubi vahel Tallinnas. 

Tallinna garnisoni 
jalgpalli turniir, 

mis algas 4. mail s .a. K. ü. p ä e v a 
lehe" karikale, võtab võistlustest osa 
5 garnisoni väeosa. Kuni käesolevani 
on turniiris kohtanud ja saavutatud 
alljärgnevaid tulemusi: 
Sidepataljon — Kalevipataljon 8:0; 
Merevägi — Pionerpataljon 10:2; 
Merivägi — 10. n. j . pataljon 2 : 2 ; 
Merevägi — 10. n. j . pataljon 2 : 1 ; 
Kalevipataljon — Pioneerpataljon 0 :7 ; 

Järgmised võistlused turniiris pee
takse: 19. mail keü 10.00 T. J. K. 
väljal Pionerpataljon — 10. n. j . 
pataljon ja 21. mail kell 18.00 Kalevi 
väljal Sidepataljon — Merevägi. Se
niste tulemuste järele otsustades on 
on kõigerohkem lootusi meistriks tu
lemiseks Sidepataljonil või Mereväel. 

Agaraid 

lehepoisse 
„E. Spordilehe" üksiknumbrite müügiks 
Tallinna kesklinnas ja suurvõistlustel 
vajab talitus. Tulla lehe ilmumispä«va-
del keil 2 „Estotrükki" S. Karja 8. 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee 19. Tel. 430-19. 

Soovitab omavalmistatud 

spordi- ja võlmiemlsabinausšil. 
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Ja mis teevad nüüd mehed Unnas? 
Kas nad ikka harjutavad? Sada 
sellesarnast küsimust kerkis Onu 
keelele, ja enese mõtetesse sukel
dunud ei pannud ta tähelegi, et met-
saäärele oli jõudnud. Jalgpallist val-
lutatuna näis talle, et kõrvadki jalg
palli mängivad, sest neis kumisesid 
selged mürtsud ja koguni vilet näis 
kuulduvat. Kätega kõrvad sulgedes, 
püüdis ta sellest petlikust kumise-
misest vabaneda, kuid samas tajus 
ta, et lähedal metsas tõestigi kuski 
jalgpalli mängiti. Mürtsudele välja 
minnes, sattus ta lagendikule, kus 
rullus mingi matsh. 

Onu kritiseeriv pilk ütles kohe, et 
siin tegemist kahe keskpärase pro-
vintsimeeskonnaga. Vastased olid 
pealtnäha võrdvõimelised. üks va
sakkaitsja tõmbas kindlate löökide
ga veidi omale tähelepanu, kuid 
samas lasi ta kergelt enesest kaks 
vastastormajat mööda kombineerida. 
Kõlas vile ja värav oli fikseeritud. 
Onu jäi nüüd ootama, et värava-
lööja täis laia eneseteadlikku naera
tust ja kangeiastunnet oma kohale 
asub. Kuid mees oli õige ükskõik
ne oma saavutuses ja põikles osa
vasti kõrvale kõigist kaugele ette
sirutatud kätest. 

Mees meeldis Onule kenast sport-
laskehast ja sümpaatsest väljanäge
misest. Korra juba mõeldes lahkuda 
jäi ta nüüd siiski mängu jälgima. 
Kaotaja pool näis kindlalt pare
mini mängivat, kuid Onu ei suut-
Dud mõista, kuis omandasid võit j a-
poole üksikud läbimurded sarnase te
ravuse, mis esile kerkis vastuataa-
kidel. Lõpuks hakkas väravalöönud 
kesktormaja ikka rohkem Onu tä
helepanu võitma. Talle selgus, et 
see mees oligi meeskonna hingeks 
Ja oma raffineeritud mänguga suutis 
ta kõiki kaasmängijaid kaasa tõm
mata ja pealetungile tulistada. Li

saks omas mees jõuüse löögi ja see 
kõik kokku ajas Onu sarnasesse vai
mustusse, et enesemärkamatult pä
ris väljaäärele oli tunginud. 

„Poleks täna LHeil tsentris, olek
sid meie mehed kindlasti jälle poo-
letosinaga kaotanud!" kuulis ta oma 
kõrvaltseisvalt arvamust. 

Lõppvileks oli esimese värava saa
nud meeskond kolme nulli vastu kao
tanud. Mehed kadusid kõik metsa 
alla ümber riietuma ja Onu jalutas 
nendele järele. Ta tahtis tingimata 
talle sümpatiseerinud kesktormajaga 
vestelda. Veel rohkem: tas oü juba 
otsus kujunenud meest oma mees
konda kutsuda. 

Ta leidis mehed oja kaldal pe
semast. 

„Kus Heil on?" päris Onu, nagu 
otsiks ta oma vana tuttavat. 

„Heil? Ta lasi juba jalga. Tal preili 
unnast siin!" lisas küsitav salaka
valalt juure. 

„Kui teie aga ruttate, siis saate 
ta veel jaamast kätte ,sest Heil pi
di eriasi sõitma. Ta ei ole alaline 

siit elanik, vaid ainult juhuslik tut
tav meie ümbruses!" seletas teine 
juure. 

„Mis ametit ta süs peab?" küsitles 
Onu. 

„Ta on oma isa äri agendiks, ja 
peatub ainult selle tagamõttega meie 
külas. Olles aga asartne jalgpalliiööja, 
on ta ka meiega sidemed loonud ja 
käib aitamas meid r askematel võist
lustel!" 

Heites pilgu kellale, selgus Onule, 
et aega raisata enam ei ole, kui ta
hab mehe enne ärasõitu kätte saada. 
Jaamas ta meest ei kohanud, kuigi 
ron< sisestus ja väljus. Pahaselt kõm
pis ta koju poole, et vähemalt /Mario-
ni abiga mehe asupaika leida. 

Vihaselt viskas ta kepi ja kübara 
nurka, kui Marion uksele ilmus: 

„Tule Onu, ma tahan kedagi sulle 
tutvustada!" 

Ja oma suurimaks rõõmuks leidis 
ta tutvustatavas tagaotsitava kesk
tormaja. . 

„Teid ma just otsin!" surus Onu 
tugevalt mehe kätt. 

„Mind?" imetles Heil. 
„Teie olete ju pagana hea mängi

ja! Kui teie veel minu meeskonnas 
kooü saaksite, siis kõlbaksite ka 
kõige paremasse meeskonda! Luban 
teile hea palga, kui nõustute kohe 
„Üksteistkümnesse rohelisse" mängi
ma tulla?" 

„Näed nüüd Onu!" hüüdis Marion. 
„See ongi too priljantmängija, kel
lest ma sulle vagunis tahtsin rää
kida! Kuid sa hakkasid midagi pea 
segi ajamisest kõnelema." 

„Noh, sa ei lausunud mulle kohe, 
et ta nii hea mängija on. Kuid nüüd 

'I Täna-hotnme ilmub trükist 
Eesti Spordi Keskliidu kirjastusel ja A . LUHTI toimetusel 
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Kehakultuuri aastaraamat pakub kõigile parima läbilõike aasta 
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Sellepärast ostab igaüks aastaraamatu. Hilld 1 KrõOll. 
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tunnistan, et mu lause esimene pool 
igatahes paika ei pidanud, kuid teine 
pool näib mul siiski õigel kohal ole
vat. Ära punasta sellest sugugi!" 

3. 

Onu ja 100.000. 

Hommikune post tõi linna kõigis 
ajalehtedes kõmurikkalt järgmise tea
te: 

..Neljapäeval „01ümpia" väljal 
pokaaütsükli eelmatshi puhul, kus 

kohtub ..üksteistkümmend rohelist" 
välja peremehega, on Onu lubanua 
maksa 100.000 jalgpallilüdule, kui 
tema meeskond selle mängu ei 
peaks võitma. See on kruvinud 
huvi matshi vastu Õige pinevile, 
pealegi kus Onu lubab jalgpalli-

ringkondi üllatada uue heavõimelise 
kesktormajaga." 

See ajaleheteade mõjus Heilile lii
gutavalt, kuid samas tekkis tal tu
gev kartus Onu nii suure kindluse vas
tu. Kuigi Heil treeningute järele ot
sustades, leidis oma kaasmängijad 
väga tubüdena, soovis ta siiski et 
võistlusel 100.000 mängus poleks ol
nud. See võis pidurdavalt mõjuda 
meeste mänguinnule. 

,,100.000!" mõtles Heil, ja see num
ber tuletas talle elavalt meele äsja-
saabunud kirja. Ema teatas talle, et 
viimastest majanduslikkudest raskus
test tingituna on isa suuräri ligine
mas pankrotile. Suur puudus olevat 
vabast kapitaüst. 100.000 suudaks siin 
päästa, muidu võivad nad kõik vae
suse ees seista. 

Ja see 100.000 pannakse siin nii 
kergemeelselt kaalule. 

„Noh, mu poisu! Miks nii kurb 
nägu?" kuuldus Onu hääl, kes mär
kamatult klubi riietusruumi oli as
tunud. 

„Ei midagi erilist! Sooviksin ai
nult, et 100.000 eesotsas seisev num
ber ka null oleks olnud!" 

„No-noh, julgust ei tohi kaotada! 
Ma pidin ju midagi välja mängima, 
et huvi võistluse vastu äratada. Pea
le hiljutist suurt kaotust poleks 
meil vastasel korral kuigi palju pealt
vaatajaid olnud. Ja see maksab roh
kem raha, kui 100.000!" 

„Aga kui Teie ka selle kaotate?" 
„Poiss, seda meie ei tee! Või mui

du peab mu usk sinusse mind pet
ma! Kuid jätame selle ja lähme pa
rem tänast matshi vaatama, kus sel
gub üks finalistidest pokaalile. Pole 
halb kui õpime veidi tundma oma 
vastast finaalis." 

(Lõpp järgneb.) 

5. 

JALGPALLI VAHEKOHTUNIK 

Väravajoon on mänguvälja piir ja 
sellel asubki värav. Järelikult peab 
ka väravajoon sama lai (paks) ole
ma, kui väravapost. Pall on alles 
siis mängust väljas, kui ta ka vära-
vajoone välise ääre läbistanud, seega 
peab väravajoone väline äär ka vä-

ravaposti katma. 

Väravat e i s a a veel lugeda, kui 
pall on läbistanud väravajoone si
semise ääre (I) või pool väravahoo
nest (II), vaid alles siis, kui ta ka 
väravajoone välisääre on ületa

nud (III). 

78. Milline karistus tuleb anda vale alglöögi 
tegemise eest? 

Ei tule karistada, vaid anda alglöök uuesti 
toimetada. 

79 Kui alglöök järjesti valesti toimetatakse, 
kas tuleb siis karistada? 

Esimest korda teha hoiatus, kui see aga ei 
aita ja määrust jälle rikutakse, siis kõrvaldada 
määrust rikkunud mängija mängust ning anda 
teha uus alglöök. 

80. Mis ajast loetakse pall mängus? 
AlglöÖgist, aga mitte vile andmisega. 
81. Mis ajast loetakse mäng alganuks? 
Algvilega. 
82. Kas võib vale alglöögi toimetamise eest 

anda alglöögi toimetamist vastase meeskonnale? 
Ei või. Alglööki peab toimetama alati see 

meeskond, kes on õigustatud seda tegema. 
83. Millal võivad mängijad üle keskjoone min

na alglöögi juures? 
Kui alglöök juba toimetatud, siis võivad nii 

oma kui ka vastaspoole mängu ad üle keskjoone 
minna. 

84. Millal võib alglööki toimetav mängija jälle 
palli mängida? 

Kui keegi oma ehk vastaspoole mängijaist on 
palli mänginud. 

85. Millal peab andma uuesti alglöögi? 
a) kui alglöök on tehtud enne vilet, 
b) kui alglöök on tehtud oma mängupoolele, 

ehk mööda keskjoont, 
c) kui alglöögi toimetaja on palli löönud 

üle ühe korra järgimööda, 
d) kui üks ehk rohkem oma ehk vastaspoole 

mängijaist on enne alglöögi toimetamist üle 
keskjoone astunud, 

e) kui üks ehk rohkem vastaspoole mängijaist 
on enne alglöögi toimetamist alglöögi ringi as
tunud. v f * 

86. Kas võib alglööki keegi muu toimetada? 
Ja, kui meeskondade esitajad on kokku lep

pinud ning alglööki toimetab mõnel eritähtsal 
võistlusel mõni seltskonna tegelane ehk liidu 
esindaja. « t 

3. Väljas (out). 

Pall on mängust väljas, kui ta on läinud 
täieükult üle väravajoone ehk külgjoone, kas 
mööda maad ehk õhus. 

K ü s i m u s e d j a v a s t u s e d : 

87. Kas on pall mängust väljas, kui tema 
üks osa on veel joonel? 

E i o l e . Pall loetakse väljas ainult süs, kui 
tema täieükult üle joone läinud. 

88. Kui pall läheb õhus välja ja kukub tagasi 
mänguväljale, kas loetakse pall mängust väljas? 

Ja, pall loetakse mängust väljas. 
89. Kuis toimivad mängijad, kui pall on te

gelikult mängust väljas, kuid piirikohtunik pole 
seda märkinud? 

Pall on nükaua mängus, kui vahe- ehk pii
rikohtunik pole palli mängust välja tunnustanud. 

90. Kas on pall mängust väljas, kui tema nur-
galipust ehk väravapostist tagasi põrkab män
guväljale ? 

Pall jääb mängu. 
91. Kui pall puutub piiri ehk vahekohtunikku, 

kas on siis pall mängust väljas? 
Pall jääb mängu. j 
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Peltzer Kaunases. 
(Meie kirjasaatjalt.) 

Riiast tulles peatus Peltzer kofaa-̂  
liku spordiklubi LGST kutsel Kau
nases. Peltzeriga ühes sõitsid ka Riia 
Unioni jooksjad ja jalgpallimees
kond. 

16. mail peetud võistlused andsid 
järgmised tulemused: 400 mtr. 1. 
Peltzer 53,2. 2. Nemirow — Union 

54,6. 800 mtr. 1. Peltzer 2.02,6. 2.' 
Fröblina — Union 2.06,3. 4X200 m. 
1. Union — Rua 1.39,8. 2. Kaunas 
1.40,5. i | [ ] [ j 

Riia Unioni jalgpallimeeskond kao
tas aga rängalt Kowasele. Kowas 
võitis 5:2 (3:1). 

tDeel õporõiõf maal. 
Jägala puupapivabriku juures, 28 

kjjom. Tallinnast, tegutses varemalt 
spordiselts Ühendus (JÕetehtme). Ka 
see oli tugev jalgpalUselts. Tulles kor
duvalt ringkonnameistriks. Nüüd 
ühendus on juba mõnda aega likvi
deeritud ja tema asemel tegutseb 
Oma Kodu nimeline selts, millel 
vabrikuvalitsuse poolt ehitatud Jä
gala rahvamaja näol kasutada maa
oludes otse ideaalsed seltsiruumid. 
Uue Oma Kodu peamiseks harrastu
sena on jäänud siiski jalgpall, kuigi 
seal viibis kord ka instruktor Un
nast, kes õpetas käsipalli. Peale jalg
pallimeeskonna seltsil on kenake hulk 
kergejõustiklasi, kelle juures aga tun
da annab treeneri, resp. instruktori 
puudus. Raskejõustiku alal selts pole 
palju suutnud teha samal põhjusel. 
Eeloleval suvel Oma Kodu loodab 
aga oma kergejõustikule elu sisse 
puhuda, milleks seltsi juhatus juba 
vastavaid eeltöid on tegemas. 

Valta on samuti maakoht Harju
maal, millest seni väga vähe kuulda 
-olnud', kuid tänavu talvel Valtu me
hed sundisid endist paljugi "rääkima, 
Kuigi sportlik liikumine Väl
tus veel üsna noor, näitasid val-
tulased, et nad maadluses teistega 
sammu pidada suudavad ja ei kulu
nudki palju aega selleks, et Valtu 
meestest hakati rääkima, kui Harju
maa tublimatest matimeestest. Klubi
võistlused naabermaakohtadega on 
Valtu ikka võitnud. Viimane võistlus 
peeti Sikeldiga, kus Valtut esindav 

TALLINN, Pikkt, 47 
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ilirj-pllliri 
on meeldivamaks ja kombinatsi-
oonirikkamaks ajaviiteks igas or

ganisatsioonis ja kodus. 
S P O R T - P I L J A R D omab s o -
liidse välimusel ja on ülesseatav 

igale lauale. 

meeskond: Raud, Põdra, Siim, Alles-
refdt, Viilart ja Lindenvaldt tuli võit
jaks punktidega 4,5:2,5. Suvise töö
aja saabudes sportlik tegevus Vältus 
on jäänud küll veidi soiku, kuid et 
see nü kaua ei kesta, selle eest Val
tu mehed on välmis andma kas või 
oma pea. 

Haapsalu «Läänela" f 
Korraldab 21, ja 22. v skp. noorte 
maadlusvõistlused, kuhu saabub osa
võtjaid seniste andmete järele kau
gelt üle poolesaja. Läänela tegevu
sest pole vümasel ajal palju kuulda 
olnud, kuid tänavuse hooaja tahab 
selts tublit tööd teha , et mitte jää
da maha teistest provintsidest, kes 
kõik energiliselt tegutsema asuvad. 

Laupäeval ja pühapäeval peetavad 
maadlusvõistlused on Haapsalus es
makordsed nii suured ja neid päevi 
kohalikud spordijuhid kavatsevad ka
sutada spordiliikumise Igakülgseks 
propagandaks. On peetud ka läbi
rääkimisi Tallinna poksijatega, et 
need sooritaks võistlustel rea 
demonstratsioon-poksimatshe, kuid 
millised poksijad esinevad, see on 
praegu veel lahtine. Tõenäolik on 
aga, et üheks paariks on Kuura — 
Reino, paar, kes poksivõistlustel sün
nitas furoori. Kuna Reino kuulub 
Haapsalu „Läänelasse" ,süs on haap-
salulastel matsbi vastu muidugi era
kordne huvi. 

Kodumaalt. 
Luhaäär vasarat viskama! 

Meie parim raskekaalutõstja Ar
nold Luhaäär kavatseb suvihooaja 
saabudes hakata harrastama kerge
jõustikku ja nimelt: vasar- r ning 
raskusheidet. Luhaäär ise räägib oma 
vastse kavatsuse kohta humoristil* 
Kult umbes nii ,et ehkki tema, Lu
haäär, on raskejõustikulane, ei suuda 
ta sportlasena siiski taluda meie va-
saraheite liig väikest rekordit, mis 
kogu meie sporti häbemata kombel 
blameerib. Ja et kedagi näha ei ole, 
kes nimetatud rekordi tahaks pa
randama hakata, siis tema, Luha
äär peab panema ise käed külge, 
õpetajaks tahab Luhaäär paluda en
dale vanameister Ets K l u m b e r g a 
kes selle ala spets ja kes tõstemeistri 
võib pühendada kõigisse vasarahei-
te kavalatesse nõksudesse. Vasaraga 
koos Luhaäär hakkab heitma ka 
raskust. 

— Tartus avati tennishooaeg esi
mesel pühal. Toomeorus asuvail ten-
nisväljadel sooritas esimese lahtilöö
gi ülikooli r ektor Kõpp. Ühtlasi tõm
mati ka akadeemilise tennisklubi lipp 
masti. 

— Ka Tartus on kergejõustiku >hoo~ 
aja avajaiks keskkooliõpilased. Nimelt 
on Tartu keskkoolide esivõistluseu 
24. ja 25. mail. Pärast seda on järg
mised võistlused 28. ja 29. mail, mil 
Tartus peetakse Tallinna ja Tartu 
Kalevi vaheline klubimatsh 17 alal. 

* 
— Tartu algkoolide võrkpallimeist

riks tuli 15. linna algkool ,lüües fi
naalis 3. algkooli 15:11 ja 15:6. Kol
mandaks tuli 11. algkool. Võistlused 
korraldas võimlemisõpetajate seltsi 

Tartu osakond ja nad peeti 5. alg
kooli võimlas Lina 1. 

— Tallinna Politsei spordiringi 
omavahelisel kergejõustikuvõistlusel 
meie parim kuulitõukaja V i i d i n g 
lennutas kuuli 15.40. Hiljem osutus 
kaalumisel kuul mõnikümmend gram
mi normaalsest kergemaks. 

— Tallinna keskkoolide kergejõus
tiku esivõistlused peetakse Tallinnas 
juuni alul. 

— Põltsamaal korraldati 8. mail 
teatejooks 10X500 mtr. ümber lin
na. Jooksu võitis kohalik Spordj 
meeskond, kelle tagajärg aga tühis
tati kurvel varguse tõttu. Esikoha 
omandas teiseks tulnud Põltsamaa 
gümnaasiumi meeskond. Kolmas osa
võtja, kaitseliidu sportklubi ei lõpe
tanud jooksu. 

— Kaitseliidu Iigaste rühma spor
diklubi korraldab pühapäeval 22. 
mail murdmaajooksu distantsiga 4,5 
km., kutsudes jooksust^ võtma osa ka 
naabermaakohtade kaitseliitlasi. 

Spordipresse klubi. 

Tallinnas asuti möödunud kevadel 
spordiajakirjanike koondis, millise 
ülesandeks on koondada oma umbee 
kõiki pealinnas asuvaid spordiajakiri 
janikke, pidada kontakti spordiselt
sidega, kasvatada oma liikmetes 
kutsetäpsust jne. See klubi pani 
möödunud aastal välja isegi auhinna. 
— poksivõistluste kiirema k. o. saa
vutajale, millise auhinna esivõistlus-
telt viis koju pärnulane Holm. Nüüd 
oi klubi uuesti ja energiliselt asja 

juure asunud. Põhikiri on koostatud 
ja rutatakse kiiresti legaalset tunnus
tust saama. • > i 

Tallinna garnisonis uus 
spordikomisjon. 

Tallinna Garnisoni väeosade esin
dajate üldkoosolekul valiti 1932/3$ 
tegevusaastaks spordikomisjon, koos-* 
seisus: esimees — major O. Mullas, 
kv. staabist; abiesimees — leitn. J, 
Luks, kv. staabist; sekretär — leita. 
V. Loodla, pionerpat.; abi — Ita* 
A. Vül .Sidepat; laekahoidja — leitn, 
A. Deklau, auto-tanki rüg.; vara* 
hoidja — leitn. J. Langel, Sõjakooli 
abi — leitn. A. Nõmmik, Õhukaitse y 
ametita liige — leitn. R. JÕffert — 
mereväest. 

Vastutav toimetaja: Ä. Mändvere. 
Väljaandja: Eesti Spordi Keskliit. 

„ESTOTRÜKK", Tallinn, S. Karja 8, 

ilmub igal esmaspäeva l ja neljapäeval, tulles müü ile 

SporMleQt Tallinnas hiljemalt sama päeva pealelõunal kell 4 ja väljaspool Tallinna 
järgmise päeva varahommikul. 

Koik, kes tellivad lehe I • f f l S l l S t aasta lõpuni s. o. 8 kuuks, mak
savad selle eest kohe makstes v i i s k r o o n i ehk järelmaksuga Kr. 5.25 
(Kr. 3.— kohe ja Kr, 2.25 1. juuliks). — Ühtlasi saavad need tellijad 
m a k s u t a kaasandena „Kehakultuuri a a s t a r a a m a t u " nr. 6. 

Tellimishinnad: 
(tellimisi vahendavad 
kõik postiasutused) 

6 kuud Kr. 4 — 
3 „ Kr. 2 — 
1 kuu Kr. 0.70 

Um unud numbrid s a a d e t a k s e j ä r e l e . 

üksiknumber 10 senti. 


